



JAUNIMO AKADEMIJA
NEFORMALIOJO ŠVIETIMO ASOCIACIJA

Lietuvos Respublikos
Ministru Pirmininkui Sauliui Skverneliui

Lietuvos Respublikos
Švietimo ir mokslo Ministeri
Jurgitai Petrauskienei

2017-08-16 Nr. 40

KREIPIMASIS DĖL NEFORMALIAUS ŠVIETIMO KREPŠELIO

Lietuvos neformaliojo švietimo asociacija „Jaunimo akademija“, vienijanti 26 narius, veikiančius neformaliojo vaikų švietimo srityje, reiškia susirūpinimą dėl neformalaus švietimo krepšelio (NVŠ) ateities 2017-2018 mokslo metais.

Sėkmingai pastaruosius dvejus metus gyvavęs finansavimo modelis į skirtingas sporto, meno, kultūros ir kitas sritis įtraukė dešimtis tūkstančių vaikų tiek iš didžiųjų Lietuvos miestų, tiek iš provincijos, sukūrė daugiau nei kelis šimtus darbo vietų neformalaus švietimo mokytojams bei sulaukė teigiamų įvertinimų iš moksleivių bei jų tėvelių.

Valdančioji Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga (LŽVS) 2017 m. birželio 12 d. išplatino pranešimą, kad tolimesnis finansavimas nenutrūkstamai NVŠ krepšelio veiklai bus užtikrintas ir trūkstamos lėšos bus surastos. Tačiau, likus tik šiek tiek daugiau nei mėnesiui iki mokslo metų pradžios, nėra aišku ar bus skirta pakankamai pinigų užtikrinti finansavimą popamokiniam krepšeliui.

Suprasdama situacijos rimtumą, NVŠ teikėjus vienijanti asociacija „Jaunimo akademija“, prašo kuomet skubiau spręsti šį klausimą Vyriausybės lygmenyje. NVŠ teikėjai ruošiasi naujiems mokslo metams ir turi patvirtinti bei tėveliams paskelbti paslaugų kainoraščius.

Daugeliu atveju NVŠ krepšelis didžiųjų miestų gyventojams paslaugų kainą sumažina 50-80 proc., o provincijoje su NVŠ krepšeliu neformalaus ugdymo paslaugos teikiamos iš tėvelių kišenės neimant nė cento.

Baimindamiesi, kad nelikus NVŠ krepšelio, neformalaus ugdymo paslaugos tiek didžiųjų, tiek mažųjų miestelių gyventojams gali tapti neįkandamos, ir žinodami, kad Vyriausybės programoje vaikų užimtumas ir prevencija nuo žalingų įpročių yra įrašytas tarp prioritetinių darbų, visų NVŠ teikėjų vardu prašome užtikrinti reikalingą NVŠ krepšelio finansavimą 2017-2018 mokslo metams.

Tikimės, kad viešai duoti patikinimai dėl trūkstamo lėšų skyrimo nuo 2017 m. rugsėjo 1 d. virs konkrečiais Vyriausybės sprendimais.

Asociacijos prezidentas,



Valdas Jankauskas